Ministério da Educação

UNIVERSIDADE
FEDERAL DO

MARANHÃO

      PROGEP • PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

RESULTADO DEFINITIVO – EDITAL DE RELOTAÇÃO 152/2025 – PROGEP

TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS

A PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do Maranhão, no uso da competência que

lhe foi delegada, torna público, para conhecimento dos interessados, o RESULTADO DEFINITIVO do Processo

Seletivo de Relotação para o cargo de TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS (Edital 152/2025 – PROGEP)

decorrente do Programa de Modernização da Estrutura Acadêmica e Administrativa da UFMA, conforme a

seguir:

SERVIDOR LOTAÇÃO ANTERIOR Nova Lotação

ELKE TRINDADE DE MATOS BAIMA
COORDENAÇÃO DO CURSO DE

HOTELARIA
DIREÇÃO DE CENTRO - CCSO

ANA KAROLINA NASCIMENTO DOS
SANTOS

COORDENAÇÃO DO CURSO DE
ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO DO CURSO DE
DIREITO - CCSO

MARCELY SILVA ARAUJO
COORDENAÇÃO DO CURSO DE

ODONTOLOGIA
DIREÇÃO DE CENTRO - CCBS

MARIA DE JESUS SOUSA SOARES
MENEZES

COORDENAÇÃO DO CURSO DE
MEDICINA

COORDENAÇÃO DO CURSO DE
MEDICINA - CCBS

PAULO DE TASSO ALVES MARTINS
COORDENAÇÃO DO CURSO DE

GEOGRAFIA
DIREÇÃO DE CENTRO - CCH

MARIA DE FATIMA DE MELO
PEREIRA

COORDENAÇÃO DO CURSO DE FÍSICA
DIREÇÃO DE CENTRO - CCET

GLACIMAR LIMA NUNES *
DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA COORDENAÇÃO DO CURSO DE

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR
EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA - CCET

LUCIANA SOARES SANTOS *
COORDENAÇÃO DO CURSO DE

NUTRIÇÃO
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO E

REGULAÇÃO INSTITUCIONAL -
DARI/REITORIA

DEBORA COELHO DE SOUSA
DEPARTAMENTO DE GEOCIENCIAS

DIRETORIA DE QUALIDADE DOS
CURSOS DE GRADUAÇÃO -

DQGRAD/REITORIA
FERNANDO RODRIGUES PEREIRA

DEPARTAMENTO DE MEDICINA III

FRANCILENE ALVES SILVA
COORDENAÇÃO DO CURSO DE

COMUNICAÇÃO SOCIAL

Ministério da Educação

UNIVERSIDADE
FEDERAL DO

MARANHÃO

      PROGEP • PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

HUGO ROSSA CAMELO
COORDENAÇÃO DO CURSO DE

PSICOLOGIA

SUZANA ANDREIA SANTOS
COUTINHO

COORDENAÇÃO DO CURSO DE
ENGENHARIA ELÉTRICA

WASHINGTON CARLOS DA SILVA
MENDES

COORDENAÇÃO DO CURSO DE
FILOSOFIA

* Relotação conforme o item 6.2 do Edital 152/2025-PROGEP.

São Luís, 06 de agosto de 2025

CANDIDO JOSE FERNANDES AGUIAR
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas em exercício